
 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
Servizio Mobilità Internazionale 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

 
Approvazione atti della procedura per l’assegnazione di borse di mobilità all’estero 
di cui al “Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su Proposta - 
anno accademico 2024/2025” - III Finestra 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 
sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR 
n. 546 del 1/10/2014; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 
1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamata la Determina dirigenziale n. 1509 del 29/07/2024 con cui è stato emanato 
il “Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su Proposta a.a. 
2024/2025” (di seguito “Bando di concorso”); 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 1123/2025 del 30/06/2025 Incremento 
del finanziamento del “Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su 
Proposta a.a. 2024/2025 - anno accademico 2024/2025”; 

Tenuto conto dei requisiti di ammissibilità e del procedimento di selezione, di 
formulazione delle graduatorie, di assegnazione e di erogazione delle borse, nonché 
del loro importo di cui al “Bando di concorso”;  

Preso atto che, in data 18/06/2025, la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul 
sito di Ateneo sezione “Bandi di Concorso per mobilità internazionale studentesca” 
(https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
permobilita-internazionale-studentesca); 

Considerato che verrà sottoscritto un contratto tra l’Ateneo e la/lo studente per 
l’avvio della mobilità con l’indicazione della durata e dell’importo che sarà erogata 
in ragione delle mensilità previste;  



 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
Servizio Mobilità Internazionale 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

Considerato che l’importo definitivo della borsa spettante sarà calcolato a consuntivo 
a conclusione della mobilità previa presentazione della documentazione di chiusura 
prevista all’art. 10 del “Bando di concorso” (Condizioni e modalità di erogazione delle 
borse); 

Accertato che le borse di studio messe a concorso trovano copertura per l’esercizio 
2025 sul centro di costo 01_STUDI.TESI_24/25; 

Accertata la conformità del procedimento con quanto previsto nel “Bando di 
concorso”  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – di approvare gli atti della procedura di selezione relativa alla terza Finestra 
“Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su Proposta a.a. 
2024/2025” di cui alla Determina dirigenziale n. 1509 del 29/07/2024; 

Art. 2 – di approvare la graduatoria definitiva relativa alla terza Finestra del “Bando di 
concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su Proposta a.a. 2024/2025” di cui 
all’allegato n. 1, che costituisce parte integrante della presente Decreto; 

Art. 3 – di assegnare la borsa di studio ai soggetti risultati vincitori, di cui all’allegato 1; 

Art. 4 – di determinare l’importo delle borse a consuntivo in funzione della durata 
effettiva della mobilità; 

Art. 5 – di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale: 
(https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-tesi-su-proposta-20242025). 
 

 

N. allegati: 1 

 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 
                Dott. Vincenzo TEDESCO 

 
 



BANDO TESI SU PROPOSTA A.A. 2024/25

GRADUATORIA DEFINITIVA E ASSEGNAZIONI FINESTRA: 3

MATRICOLA CONDIZIONE NOTE

PERIODO 

FINANZIABILE 

(giorni)

IMPORTO 

BORSA (euro)
Punteggio

334084 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 968,00

325864 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 908,67

323795 VINCITRICE/VINCITORE 31 553,00 884,00

329171 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 874,67

323724 VINCITRICE/VINCITORE 87 1.363,00 860,67

323936 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 860,00

328739 VINCITRICE/VINCITORE 177 2.773,00 858,67

332088 VINCITRICE/VINCITORE 152 2.711,00 850,00

333049 VINCITRICE/VINCITORE 169 2.648,00 835,33

324703 VINCITRICE/VINCITORE 107 1.676,00 834,67

330207 VINCITRICE/VINCITORE 165 2.585,00 832,67

333768 VINCITRICE/VINCITORE 88 1.379,00 825,00

330774 VINCITRICE/VINCITORE 162 2.889,00 820,00

323884 VINCITRICE/VINCITORE 91 1.426,00 818,32

331112 VINCITRICE/VINCITORE 98 1.535,00 806,67

329109 VINCITRICE/VINCITORE 150 2.350,00 798,00

328942 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 797,65

331789 VINCITRICE/VINCITORE 150 2.675,00 796,67

331382 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 794,00

331752 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 793,33

324812 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 781,33

330519 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 772,00

324096 VINCITRICE/VINCITORE 91 1.426,00 770,67

327226 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 176 2.757,00 767,33

329411 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 767,33

328806 VINCITRICE/VINCITORE 90 1.605,00 766,00

322539 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 762,00

323556 VINCITRICE/VINCITORE 90 1.605,00 757,33

330731 VINCITRICE/VINCITORE 152 2.711,00 756,80

322718 VINCITRICE/VINCITORE 170 3.032,00 756,67

332101 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 754,00

329148 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 128 2.005,00 753,33

329334 VINCITRICE/VINCITORE 117 1.833,00 753,33

327253 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 166 2.601,00 748,00

332252 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 748,00

331412 VINCITRICE/VINCITORE 179 2.804,00 746,67

329482 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 745,33

330711 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 744,00

331691 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 742,00

328206 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Comunicata rinuncia in data 20/06/2025 180 0,00 741,33

330827 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 738,67

332271 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 736,67

332184 VINCITRICE/VINCITORE 61 956,00 736,00

323753 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 735,33

332264 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 733,33

322589 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 724,67

327973 VINCITRICE/VINCITORE 90 1.605,00 722,11

331983 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 715,33

324534 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 712,67

331790 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 709,67

328972 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 137 2.146,00 706,00

331391 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 135 2.115,00 706,00

328382 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 706,00

324774 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 698,67

323595 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 698,00

323357 VINCITRICE/VINCITORE 169 2.648,00 689,33

334177 VINCITRICE/VINCITORE 152 2.711,00 687,41

333023 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 2.820,00 686,00

328614 VINCITRICE/VINCITORE 91 1.426,00 686,00

330939 VINCITRICE/VINCITORE 91 1.426,00 681,33

329498 VINCITRICE/VINCITORE 120 1.880,00 680,67

Pagina 1 di 3



329492 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 678,16

328782 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 676,00

324042 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 675,33

322909 VINCITRICE/VINCITORE 97 1.520,00 671,33

330743 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 668,67

331463 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 668,00

329908 VINCITRICE/VINCITORE 152 2.711,00 666,67

328027 VINCITRICE/VINCITORE 172 2.695,00 665,33

330655 VINCITRICE/VINCITORE 112 1.755,00 664,91

333712 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 663,33

329072 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 659,33

331072 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 654,67

332176 VINCITRICE/VINCITORE 120 1.880,00 640,00

329508 VINCITRICE/VINCITORE 158 2.475,00 636,67

334092 VINCITRICE/VINCITORE 91 1.426,00 634,00

322686 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 632,00

322680 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 629,33

328588 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 2.820,00 628,00

329129 VINCITRICE/VINCITORE 170 3.032,00 628,00

328941 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 627,33

328715 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 177 2.773,00 626,00

324078 VINCITRICE/VINCITORE 177 2.773,00 626,00

324807 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 624,67

328516 VINCITRICE/VINCITORE 150 2.350,00 624,36

330708 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 613,33

334354 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 610,67

326062 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 178 2.789,00 605,33

322592 VINCITRICE/VINCITORE 172 2.695,00 605,33

329160 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 604,67

334351 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 105 0,00 604,00

332821 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 178 0,00 603,33

330925 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 109 0,00 603,33

330715 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 61 0,00 600,67

322566 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 178 0,00 600,00

333890 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 180 0,00 600,00

331556 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 179 0,00 600,00

324682 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 596,00

329977 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 178 0,00 594,00

331793 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 139 0,00 594,00

330850 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 592,18

331113 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 180 0,00 592,00

328682 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 152 0,00 592,00

329166 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 591,33

332987 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 180 0,00 587,33

330776 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 587,33

333092 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 586,05

328098 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 586,00

333001 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 584,00

324599 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 582,00

333981 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 121 0,00 581,33

326348 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 578,47

331421 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 578,00

327273 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 574,00

309638 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 153 0,00 572,40

337394 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 572,19

334281 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 157 0,00 564,62

323491 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 553,33

323569 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 547,33

322228 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 151 0,00 546,00

329181 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 152 0,00 541,33

331093 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 177 0,00 518,00

333941 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 509,33

315443 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 161 0,00 506,97

324488 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 118 0,00 502,67

324359 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 90 0,00 500,67

320279 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 60 0,00 491,20

322227 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 152 0,00 485,33

Pagina 2 di 3



331209 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 139 0,00 483,33

314436 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 172 0,00 481,60

319635 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 470,00

319616 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 468,25

328731 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 468,00

323174 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 57 0,00 460,00

317566 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 458,80

329877 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 444,00

319802 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 60 0,00 433,67

317025 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 432,00

319979 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 429,56

318767 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 405,19

329515 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 96 0,00 387,60

314968 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 151 0,00 367,60

312413 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 157 0,00 362,19

318772 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 361,20

315471 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 151 0,00 310,40

305770 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 264,67

303658 NON IDONEA/O Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 del Bando)

308171 NON IDONEA/O Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 del Bando)

313878 NON IDONEA/O Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 del Bando)

318199 NON IDONEA/O Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 del Bando)

319967 NON IDONEA/O Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 del Bando)

324509 NON IDONEA/O Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 del Bando)

327006 NON IDONEA/O Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 del Bando)

332256 NON IDONEA/O Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 del Bando)

332689 NON IDONEA/O Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 del Bando)

Pagina 3 di 3


	Chiusura atti_tesi su proposta_III finestra.pdf
	OUT_24_25_assegnazione_finestra 3.pdf

		2025-07-01T14:02:02+0000
	Vincenzo Tedesco




